
  

RESOLUCION No. No. DSCL.04.144 

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante oficio Circular.2004.045 de 30 de Julio del 2004. El Director de la división de Informática de la Superintendencia de Compañías 
informa que las Compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de 
la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley. 

FECHA No. REG. . FECHA RE 
EXPEDIENTE NOMBRE NOTARIA CANTÓN ESCRITURA MERCANTIL CANTÓN TM MERCAN 

08/08/1989 
6232 EMPROLOJA S.A. : 2 LOJA 00:00:00 186 LOJA 12/09/1989 00:0( 

22/01/1993 
6309 CREDILOJA SOCIEDAD ANONIMA 21 LOJA 00:00:00 29 LOJA 03/02/1993 00:D( 

21/02/1994 
6373 METROLOJA S.A. 4 LOJA 00:00:00 124 LOJA 11/03/1994 00:0( 

22/09/1999 
6780 AGENCIA DE VIAJES SOTOMAYORGUAMAN COMPAÑIA LIMITADA 7 LOJA 00:00:00 3 CATAMAYO 12/11/1999 00:0€ 

10/03/2000 
6878 AGENCIA DE VIAJES RODRY-CAST TRAVEL CÍA. LTDA. % 7 LOJA 00:00:00 194 LOJA 12/04/2000 00:0f 

23/03/2000 
6919 LOJAMUNDI TRAVEL CIA. LTDA. 7 LOJA 00:00:00 265 LOJA 29/05/2000 00:0( 

04/07/2000 
6986 GUERREROTRAVEL CIA. LTDA. 5 LOJA 00:00:00 410 LOJA 01/08/2000 00:0t 

02/12/1986 . 
30892 PROCULSA C LTDA 5 LOJA 00:00:00 236 LOJA 15/12/1986 00:0( 

16/10/1996 
31763 TRANSPORTES VILCABAMBATURIS CIA. LTDA. 5 LOJA 00:00:00 373 LOJA 11/11/1996 00:0( 

27/01/1997 
31798 ESCUDERO-ESCUDERO CONSTRUCTORES ESCUDEROCONSTRUC CIA LTDA 2 LOJA 00:00:00 101 LOJA 17/03/1997 00:0( 

07/09/2000 
32023 MULTISERVICIOS CARRION GORDILLO CIA. LTDA. 3 LOJA 00:00:00 502 LOJA 28/09/2000 00:0( 

CONSULTORA DE CARRETERAS, SANEAMIENTO Y RIEGO CONSUL-CASARI CIA. 10/08/2000 
32030 LTDA. 3 LOJA 00:00:00 509 LOJA 29/09/2000 00:0( 

: 09/10/2000 
32042 CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA REGALADO SANDOVAL CIA. LTDA. 2 SARAGURO 00:00:00 11 SARAGURO 24/10/2000 00:0(



  
32101 

32396 

32421 

32450 

32479 

32480 

32489 

32504 

32513 

32515 

32518 

32523 

32544 

32546 

32563 

32574 

32598 

32684 

32699 

32711 

32712 

32747 

32834 

AGENCIA DE VIAJES RICARDO GUAMAN CIA. LTDA. 

ROSA MEDINA TRAVEL CIA. LTDA. 

DISTRIBUCIONES ATARIHUANA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 

RIOS 8 GONZAGA CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA GRANDA E HIJOS CIA, LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES DEL SUR MERINO SUAREZ S.A. 

CRIOLLO TOUR CIA. LTDA. 

ELEUTERIO'S CIA. LTDA. 

GRANDES CONSTRUCCIONES GRACONSTRUC CIA. LTDA. 

LOJAGROTA CIA. LTDA. . 

CONSTRUCLIT CIA. LTDA. 

LABOR QUIMIC CIA. LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES TURISUR CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO CEIBACARR CIA. LTDA. 

MARCELSERVI EXPRESS CIA. LTDA. 

TECVIRON CONSULTORES CIA. LTDA 

EUROGIROS INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

ARAUJO 8, ARAUJO TRAVEL S.A. 

IBEROCONSTRUC CIA. LTDA. 

DAMAROFOODS ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA 

WORLDUTYFREE COMPAÑIA LIMITADA 

IMPORTADORA WIJOSED CIA. LTDA. 

AGROPECUARIA ZAPOTILLO CIA. LTDA. 

LOJA 

LOJA 

EL PANGUI 

CUENCA 

LOJA 

CATAMAYO 

LOJA 

CUENCA 

LOJA 

CUENCA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

18/12/2000 
00:00:00 
13/12/2001 

00:00:00 
11/12/2001 

00:00:00 
07/03/2002 
00:00:00 

16/10/2001 
00:00:00 

26/02/2002 

00:00:00 

11/03/2002 

00:00:00 
26/10/2001 

00:00:00 
22/04/2002 
00:00:00 

08/04/2002 
00:00:00 
05/04/2002 
00:00:00 
18/02/2002 

00:00:00 
28/03/2002 

00:00:00 
24/04/2002 
00:00:00 
17/06/2002 
00:00:00 

30/07/2001 

00:00:00 

17/06/2002 
00:00:00 
12/11/2002 
00:00:00 

25/10/2002 

00:00:00 
25/09/2000 
00:00:00 

25/09/2000 
00:00:00 
05/09/2002 
00:00:00 
25/08/2000 
00:00:00 

300 

385 

165 

421 

604 

157 

156 

614 

LOJA 

LOJA 

EL PANGUI 

LOJA 

LOJA 

CATAMAYO 

PUYANGO 

EL PANGUI 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

CATAMAYO 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

CATAMAYO 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

LOJA 

ZAPOTILLO 

04/01/2001 00:00 

04/01/2002 00:00 

30/01/2002 00:00 

22/03/2002 00:00 

27/02/2002 00:00 

12/03/2002 00:00 

16/04/2002 00:00 

02/04/2002 00:00 

14/05/2002 00:00 

10/05/2002 00:00 

10/05/2002 00:00 

17/05/2002 00:00 

04/06/2002 00:00 

03/06/2002 00:00 

08/07/2002 00:01 

18/03/2002 00:00 

24/07/2002 00:0€- 

20/11/2002 00:00 

28/11/2002 00:0( 

15/03/2002 00:0( 

15/03/2002 00:0( 

05/12/2002 00:0( 

11/09/2002 00:0(



  

10/10/2002 - 
32874 EDICIONES GLOBAL EDIGLOBAL CIA. LTDA. 1 YANTZAZA 00:00:00 33 YANTZAZA 7 27/12/2002 00:0( 

13/09/2002 
32923 EJECUTIVRENTACAR S.A. 5 LOJA 00:00:00 558 LOJA 17/10/2002 00:0( 

QUE el departamento Jurídico mediante informe Nro. 04. DSCL.09.29. De fecha 29 de Septiembre del 2004 opina favorablemente para que se 
dicte la Resolución que declare la Inactividad de las Compañías mencionadas en el considerando anterior y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las constantes en esta Resolución por estas incursas en la disposición en el Art. 359 de 
la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta resolución a los representantes legales de las compañías constantes en esta 
Resolución, mediante publicación de un extracto, por una sola vez, en uno de los periódicos de amplia circulación en el domicilio de las 
mismas, de conformidad con lo dispuesto en el Inciso segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el termino de treinta 
días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. - 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Loja el 29 de septiembre    

Vinici ante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA.


